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3251 Bath Pike Fax 610-837-6725

Italcementi Group Nazaretn PA, 18064 essroc.com

us.i-nova.net

June 22, 2016

Bill Reichhold

US Nuclear Regulatory Commission
Region Il

2443 Warrenville Road, Suite 210
Lisle, IL 60532-4352

Certified Mail No. 91 7108 2133 3939 77?38 8398

Re: Essroc Cement Corp.
Speed, IN
License No. 13-26609-01

Dear Mr. Reichhold:

Italcementi S.p.A., the ultimate parent of U.S.-based Essroc Cement Corp. (Essroc), is in the
process of being acquired by HeidelbergCement AG (“HC”), the owner of U.S.-based, Lehigh
Hanson, Inc. The U.S. Federal Trade Commission approved the transaction on June 17, 2016,
conditional on Essroc and Lehigh Hanson divesting of certain facilities within 120 days after the
transaction closing. Essroc’s Speed, Indiana plant is not among the facilities the FTC is requiring
to be divested. We understand that HC is targeting a global closing of the transaction on July 1,
2016. While the closing will mean a change in the ultimate parent of Essroc, there are no
current plans to change Essroc’s name, legal status or management of the licensed program. In
our conversation on June 17, 2016 we discussed whether the change in Essroc’s ultimate parent
will require a “Change of Control” modification for its NRC license. To assist in your
consideration of this matter, Essroc provides the responses below to your questions.

Question 1: Provide a complete description of the transaction (transfer of stocks or assets, or
merger). Indicate whether the name has changed and include the new name. Include the name
and telephone number of a licensee contact who NRC may contact if more information is
needed.

Response 1: The stock of Essroc’s ultimate parent is being acquired. Italmobiliare agreed to sell
to HC its 45% equity stake held in Italy-based Italcementi (of which Essroc Cement Corp. is a
subsidiary). HC’s existing North American operations are under the umbrella of Texas-based
Lehigh Hanson, Inc. Therefore, after the transaction closes, Essroc will be a sister-company to
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Lehigh Hanson here in the U.S. While the ultimate parent of Essroc will change at the closing,
Essroc Cement Corp. as a legal entity will not change. Its name and corporate structure will
remain the same before and after closing. In the event that management of the company
decides at a later date to change Essroc Cement Corp.’s name or legal status, we will re-visit
notice, consent and assignment requirements at that time.

The NRC may contact Essroc’s General Counsel, Carol Lowry, at 610-837-3353, in the event the
NRC would like additional information on the transaction.

Question 2: Describe any changes in personnel or duties that relate to the licensed program.
Include training and experience for new personnel

Response 2: HC has not informed Essroc that there will be any changes in personnel or duties
relating to the licensed program as a result of the HC acquisition.

Question 3: Describe any changes in the organization, location, facilities, equipment or
procedures that relate to the licensed program.

Response 3: HC has not informed Essroc that there will be any changes in the organization,
location, facilities, equipment or procedures that relate to the licensed program. It s likely that
Lehigh Hanson’s U.S. North regional headquarters (located in Fogelsville, PA) and Essroc’s
headquarters (located in Bath, PA) will be consolidated and higher-level management will
change as the two sister organizations begin to work together.

Question 4: Describe the status of the surveillance program (surveys, wipe tests, quality
control) at the present time and the expected status at the time that control is to be
transferred.

Response 4: The Speed facility has complied with all requirements related to its license. At the
present time we are improving on the system by adding a backup RSO, as we discussed via
phone. We are not aware of any intentions by HC to change Essroc’s surveillance program.

Question 5: Confirm that all records concerning the safe and effective decommissioning of the
facility will be transferred to the transferee or to NRC, as appropriate. These records include
documentation of surveys of ambient radiation levels and fixed and/or removable
contamination, including methods and sensitivity.
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Response 5: Since Essroc will remain the licensee, there will be no change in the management
of records associated with the licensed program.

Question 6: Confirm that the transferee will abide by all constraints, conditions, requirements
and commitments of the transferor or that the transferee will submit a complete description of
the proposed licensed program.

Response 6: Essroc will continue to abide by all constraints, conditions, requirements and
commitments of the licensed program.

Question 7: Provide documentation that the transferor and transferee agree to the change in
ownership or control of the licensed material and activity, and the conditions of transfer; and
the transferee is made aware of all open inspection items and its responsibility for the possible
resulting enforcement actions.

Response: Once the HC global closing has occurred, Essroc will confirm that management
within Lehigh Hanson’s environmental department are briefed regarding the Speed, Indiana
licensed program.

If you have any questions regarding this information, please contact me via email:
luis.rodriguez@essroc.com or via telephone: 610-837-3336.

Sincerely,
Essroc Cement Corp.

e

odriguez
Corporate Environmental Engineer

Cc: D. Hitt (Essroc)
J. Black (Essroc)
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Bill Reichhold

US Nuclear Regulatory Commision
Region i

2443 Warrenville Road, Suite 210
Lisle, iL 60532-4352
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